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نگارخانه لاله در استقبال از تقارن بهار طبیعت با بهار معنویت، با حضور هنرمندان صاحب سبک و 
نام آور عرصه هنرهای تجسمی اقدام به برگزاری نمایشگاهی با عنوان »نوروزنگار« کرده است.

این نمایشگاه نوروزی با حضور 112 هنرمند و به کیوریتوری محمدعلی سعیدی با هماهنگی مدیریت 
هنرهای تجسمی و امور موزه های معاونت هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برپا شده است.

آیین گشایش این نمایشگاه روز جمعه 1۸ اسفند ماه با حضور هنرمندان و دوستداران هنر در نگارخانه 
لاله برگزار شد و نمایشگاه تا 1۸ فروردین140۳، شنبه تا چهارشنبه ساعت 9 تا 1۷ و پنجشنبه 9 تا 12 

به جز ایام تعطیل دایر خواهد بود./تسنیم

تصنیف های »لیلی گذشت و مجنون حالی خراب دارد«، »ای نگاهت از شب باغ نظر، شیرازتر« و »دلم 
را چون اناری کاش یک شب دانه می کردم« از مرحوم »دولتمند خالف« خواننده تاجیکستانی رونمایی 
شد. تعدادی از شاعران و ادبیان کشورهای حوزه ایران فرهنگی به همت گروه بین المللی هندیران شب 
شعری با عنوان فلک خوان برگزار کردند و یاد و خاطره این خواننده سرشناس تاجیکی را گرامی داشتند. 
در این برنامه سه تصنیف از دولتمند خالف که اشــعار آن را علیرضا قزوه، شاعر کشورمان سروده بود، 
رونمایی کردند. دولتمند خالفُ خواننده سرشناس موسیقی تاجیکستان در سن ۷4 سالگی در 29 بهمن 

بر اثر ابتلا به سرطان کبد درگذشت./ایرنا

رونماییازسهتصنیفدولتمندخالفبرپایینمایشگاهگروهینوروزنگار،درنگارخانهلاله

آییــن اختتامیه پنجمین جایزه»فارسی ســینما؛ زبان 
فارســی در ســینما« با قدردانی از 4 فیلم »پرویزخان«، 
»آغوش باز« »صبح اعدام« و »پروین« با حضور هنرمندان، 
نویسندگان، شاعران، زبان شناسان، مدیران فرهنگی کشور 
و دست اندرکاران فیلم های درخور تقدیر در سالن مهر حوزه 

هنری انقلاب اسلامی برگزار شد.
ناصر فیض مدیر دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری 
در این آیین با اشــاره به دفتر تازه تأسیس پاسداشت زبان 
فارسی حوزه هنری خاطر نشان کرد: حوزه هنری از زمان 
شروع فعالیت خود، با دفاتر مختلفی که دارد، بدون تردید در 
بخش ادبیات، پاسداری از زبان فارسی را در دستور کار خود 
داشته است. وی توجه به زبان فارسی در حوزه هنری را تازه 
ندانست و اظهار کرد: شاعران بزرگی همواره در حوزه هنری 
فعالیت داشــته و دارند و حوزه هنری با جاذبه ای که برای 
ادبیات دفاع مقدس ایجاد کرده است، ادبیات دفاع مقدس 
را به یکی از پرطرفدارترین حوزه های ادبیات تبدیل کرده و 

آثار درخشانی در این حوزه خلق شده اند.
فیض تأکید کرد: دفتر پاسداشــت زبان فارســی حوزه 
هنری با هدف تعامل بیش تر با فعالان عرصه زبان فارسی 
تأسیس شد. هدف ما از برگزاری این آیین، برقراری اولین 
ارتباط جدی با اهالی فیلم و سینما است که به زبان فارسی 

توجه کرده اند.
درادامه این آیین، مهدی صالحی دبیر پنجمین جایزه 
»فارسی سینما« ضمن ارائه گزارشــی از پنج دوره جایزه 
»فارسی ســینما«، به ارائه نکاتی در خصــوص اهداف این 
جایزه پرداخت و گفت: نکته ای که در این جایزه مدنظر بود 

این اســت که چقدر حواس فیلم ها به زبان فارسی هست؟ 
نویســندگان فیلم ها چه قدر متوجه ریزه کاری های زبانی 
هستند و از خط به چه صورت اســتفاده می کنند، چقدر 
املای کلمه ها درســت اســت و این امر در زیرنویس ها تا 
چه اندازه رعایت شــده اســت؟ و فیلم ها چه قدر متوجه 
ظرفیت ها و ویژگی های زبانی هستند؟ و اگر گویش و لهجه 
هست، چه قدر به آن توجه شده است ؟ چون در اکثر فیلم 
ها با لایه نازکی از زبان مواجهیم که شامل یک سری آواها 
است و به زبان تبدیل نشده اســت. و چقدر تناسب اجزای 
مختلف فیلــم به لحاظ گفتمانــی و همچنین نکات دیگر 

رعایت می شود.
دبیرپنجمین جایزه فارسی سینما در ادامه ابراز امیدواری 
کرد که  دبیرخانه زبان و ســینما ایجاد شود تا نسل هایی 
ادیب و آشنا به سینما پرورش دهد و در آینده با فیلم های 
قدرتمندتری به لحــاظ زبانی مواجه شــویم و فیلم ها 
زبان و بینش ما را نسبت به زبان فارســی ارتقا دهند. 
صالحی در این باره ادامه داد: امیدوارم با راه افتادن این 
دبیرخانه، نشســت های نقد و بررسی فیلم ها با لحاظ 

کردن دانش های زبانی برگزار شود و آموزش های لازم 
در این زمینه ارائه شود و فیلم های ما رفته  رفته زبان 
و فرهنگ ما را ارتقا دهند و یک اتفاق زبانی در آنها 
بیفتد. در ادامه این مراسم کلیپی از سخنان اعضای 
هیئت داوران پنجمین جایزه »فارسی ســینما« 
پخش شــد و ســپس فیلم هــای درخورتقدیر به 

نوبت و با حضور یکی از اعضای داوران و نویســندگان 
و کارگردانان فیلم ها با رویکرد تعامــل و گفت وگو میان 

داوران و نویسندگان و با 
هدف تشریح نکاتی در 
خصوص به کارگیری 

زبان فارســی در فیلم و 
سایر مزیت ها و نکات زبانی 

مورد بررسی قرار گرفتند و 
نویسندگان از تجربه خود 

گفتند./صباخبر

ناصر فیض، مدیر دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری:

پاسداریاززبانفارسیدردستورکارحوزههنریاست


